388. *A læso amore.*] Ab amore Medæ ab Jasone violato.

389. *Fecit amor subitas volucres.*] Tereti tragœdiam intelligit. Nota est fabula Ovid. *Metamorph. lib. vi.*

Si non Aeropen frater sceleratus amasset, 391  
 Aversos Solis non legeremus equos ;  
 Impia nec tragicos tetigisset Scylla cothurnos,  
 Ni patrium crinem desecuisset amor.  
 Qui legis Electran, et egentem mentis Oresten,  
 Ægysthi crimen Tyndaridosque legis. 396  
 Nam quid de tetrico referam domitore Chimææ,  
 Quem leto fallax hospita pæne dedit?  
 Quid loquar Hermionen? quid te, Schœneia virgo,  
 Teque, Mycenæo Phœbas amata duci? 400  
 Quid Danaen, Danaesque nurum, matremque  
 Hæmonaque, et noctes cui coiere duæ? [Lyæi?

390. *Quæque suum luget.*] Progen designat, Terei regis Daulidis uxorem, quæ Itym filium occidit, et patri epulandum adposuit propter sororem Philomelam violatam: postea mutata fuit in lusciniam.

391. *Si non Aeropen.*] Atrei tragœdiam intelligit: notum est autem Aeropen, Atrei uxorem, cum Thyeste concubuisse, quod ægre ferens Atreus, liberos ei epulandos adposuit: quæ Sol, ne pollueretur, aufugit. Illud notandum, Græcos Atrei uxorem non *Europen*, sed *Aeropen*, nominare.

392. *Aversos Solis.*] Quasi refugientes atrocitatem illius spectaculi.

396. *Tyndaridosque.*] Et Clytemnestræ filia Tyndari ex Leda, uxorisque Agamemnonis, quæ cum Ægystho Thyestis filio, dum bello Trojano mari tus interfuit, adulterium commisit.

397. *Nam quid de tetrico.*] Bellerophon filius fuit Glauci, vir munere Deum eximium tum roboris, tum decoris; vide fab. apud Apollodorum, lib. ii. et Ovid. *Metam.* lib. ix; vide Homer. *Il. Z.*

399. *Quid loquar Hermionen?*] Hermionem Menelai, vel (ut alii ma-

lunt) Thesei et Helenæ filiam fuisse constat, quæ Oresti Agamemnonis filio desponsata fuit. *Quid te Schœneia virgo.* Atalantam intelligit Schœneii, regis Scyri insulæ, filiam, cujus fabulam habes apud Ovidium, *Metamorph.* lib. x.

400. *Teque, Mycenæo.*] Cassandram designat, Priami regis filiam, quam, post Trojæ excidium, Agamemnon Mycenæ captivam duxit, captus ejus amore.

401. *Quid Danaen, Danaique nurus.*] Filia Danai in tragœdiis notæ; nullæ notæ Danai nurus. Quare reponere cum primis editionibus et scriptorum multis: *Danaesque nurum.* Andromeda Persei uxor, et proinde *Danaes nurus.* HEINS. Danaen tragœdiam scripsit Nævius. CIOF. Danae Æschyli, Sophoclis et Euripidis passim citatur a veteribus; sed Æschyli titulus dubius; et Danaides ab aliis vocatur. BURM.—*Matremque Lyæi.* Semelen intelligit fabulamque refert Ovid. iii. *Met.*

402. *Hæmonaque, et noctes quæ coiere duas.*] Legendum, *noctes cui coiere duæ.* Alcmææ et Jovis amores inuit, quamquam alii tres noctes coisse

Quid generum Peliaë? quid Thesea? quidve Pelasgum,

Iliacam tetigit qui rate primus humum?

Huc Iole, Pyrrhique parens; huc Herculis uxor,

Huc accedat Hylas, Iliadesque puer. 406

Tempore deficiat, tragicos si persequar ignes;

Vixque meus capiat nomina nuda liber.

Est et in obscœnos deflexa tragœdia risus,

Multaque præteriti verba pudoris habet: 410

Nec nocet auctori, mollem qui fecit Achillem,

Infregisse suis fortia facta modis.

contendant, unde Hercules Lycophroni *τρίσπερος λέων* dicitur. HEINS. *Hæmona*. Antigone, contempto edicto, ne quis Polynicen mortuum sepeliret, eum, quoniam frater erat, humavit. Deprehensa, jussu Creontis regis jugulatur ex lege ad tumulum Polynicis. Hæmon, qui eam impatienter amabat, perfosso pectore gladio, ibidem sibi mortem conscivit. Eum sequuta est mater Eurydice doloris impatiens.

403. *Quid generum Peliaë?*] Per generum Peliaë, Admetum accipe, qui Alcesten, Peliaë filiam majorem natu, despondente Jasone, post Peliam Medeaë fraude peremptum, duxit uxorem. Designat autem hic Ovidius Alcestis tragœdiam, quam Euripides scripsit. *Quid Thesea?* Tragœdiam de Theseo intellige, qui natus est ex Æthra Pitthei filia, ac Neptuno, in Trœzene nutritus penes Pittheum maternum avum: ac signa ab Ægeο sub saxo posita recognoscens, Athenas venit. Is, ut Herculis virtutes imitaretur, ad ea certamina animum adjecit, quæ laudem et gloriam sibi essent adlatura. *Quidve Pelasgum, Iliacam.* Protesilaum. *Pelasgum* autem vocat, quia Thessalus fuit. Pelasgi autem Thessaliam a principio tenere.

405. *Huc Iole.*] Euryti, Cœthaliæ

regis filia, ab Hercule amata.—*Pyrrhique parens*. Deidamia, Pyrrhi mater, Lycomedis Scyrorum regis filia, apud quem Thetis Achillem sub muliebri habitu celavit: quoniam a Proteo acceperat, illum perituum esse in bello Trojano.—*Huc Herculis uxor*. Megaram dicit, quam Creon rex Thebarum, cognita Herculis virtute, illi uxorem dedit, urbisque ei, veluti filio, curam permisit.

406. *Huc accedat Hylas.*] Hylas puer fuit, comes Herculis, quem amisit in Ionia juxta Mysiam, et quum comperit, extinctum esse in fonte, instituta sunt sacra, in quibus ejus nomen clamabatur in fontibus.—*Iliadesque puer*. Et Ganymedes Trojanus, filius Trois regis, et frater Ili et Assaraci.

410. *Multaque præteriti verba pudoris habet.*] Multa habet in quibus pudor est præteritus, a quibus abest verrecundia.

411. *Auctori.*] Quis ille fuerit, valde obscurum est. Merula intelligit Homerum; Heinsius Sotaden, a quo carmina sotadea dicta sunt; melius autem Micyllus et Burm. poetam quemdam, qui Achillis amores descriperit elegiaco aliquo carmine, quia carmen Elegiacum ab Ovidio aliisque sæpe

Junxit Aristides Milesia crimina secum ;  
 Pulsus Aristides nec tamen urbe sua.  
 Nec, qui descripsit corrumpi semina matrum, 415  
 Eubius, impuræ conditor historiæ ;  
 Nec, qui composuit nuper Sybaritida, fugit ;  
 Nec quæ concubitus non tacuere suos :  
 Suntque ea doctorum monumentis mista virorum,  
 Muneribusque ducum publica facta patent. 420  
 Neve peregrinis tantum defendar ab armis,  
 Et Romanus habet multa jocosa liber.  
 Utque suo Martem cecinit gravis Ennius ore,  
 Ennius ingenio maximus, arte rudis ;  
 Explicat ut causas rapidi Lucretius ignis, 425  
 Casurumque triplex vaticinatur opus ;

dicitur *molle*, quod *infringit*, h. e. debilitat atque enervat facta modis suis.

HARLES.

413. *Aristides.*] Milesius poeta fuit, qui *Milesiaca poemata*, et de rebus impudicis scripsit, cujus Plutarch. in Crasso, Lucianus in Amoribus meminerunt, et adnotavit de eodem Ang. Politianus, Miscell. xvi. MICYL.

416. *Eubius, impuræ conditor historia.*] Credendum est, Eubium historicum in suo opere scripsisse, mulierem aliquam potione et veneficiis corrupisse partum; quod quum fecerit, videtur alias ejusmodi crimen docuisse. MER.—Eubii, philosophi stoici, meminit Stephan. in *Ἀσκάλων*. BURM.

417. *Nec, qui composuit nuper Sybaritida, fugit.*] Puto legendum *turpem Sybaritida*. Hemitheon cynædus Sybarita turpissimum librum scripsit de re Veneriâ apud Lucianum *πρὸς ἀπαιδευτρον*. Idem in Pseudologista Mithonis Sybaritæ meminit turpissimi scriptoris: hinc *Sybaritici libelli* apud Martialem, lib. xii. Ep. xvi. HEINS.—Fuit autem *Sybaris* oppidum Cal-

VOL. II.

abriæ, inter Crathim et Sybarim fluvios.

418. *Et qui concubitus non tacuere suos.*] Malim *quæ*, ut Philænus et Elephantis intelligantur, quarum fœdissima scripta passim circumferebantur. Philænus Leucadia, cujus vers. spurcissimi a Polycrate, sophista Atheniensi, dicebantur esse conscripti; teste Æschione in Philænidis Epicedio apud Athenæum, l. viii. Huic adjungitur a Xenophonte, lib. ii. *Ἀπομνημονευμάτων*, Nico Samia et Callistrate Lesbica, versibus itidem obscœnis infames: citat locum Xenophontis Athenæus, lib. v. Quibus omnibus antiquiorem, Astyanassam laudat Hesyehius et Suidas Helenæ ancillam: mentio etiam est Cyrenes apud antiquos, quam *δωδεκαμήχανον* dicebant. HEINS.

421. *Ab armis peregrinis.*] Ab externorum scriptorum voluminibus.

425. *Explicat ut causas rapidi.*] Hic locus bifariam accipi videtur posse: vel ut simpliciter ignem accipiamus materialem, et quo quotidie utimur; vel ut ad fulmen, et ejus causas refe-

P

*It was written in prose. It extended to 6 Books at the least.*

<http://rcin.org.pl>

*Library of ancient Biography.*  
*Aristides.*

that he was pure from all crime stain, that he had lost his father while a minor & had been stripped of his patrimony during the troubles of Sulla. He studied under Philocomus with Lucilius for a text book. He became very rich, & was at one time the owner of a magnificent abode at Tusculum, but afterwards

Sic sua lascivo cantata est sæpe Catullo  
Femina, cui falsum Lesbia nomen erat :  
Nec contentus ea, multos vulgavit amores,  
In quibus ipse suum fassus adulterium est. 430  
Par fuit exigui similisque licentia Calvi,  
Detexit variis qui sua furta modis.  
Quid referam Tigidæ, quid Memmî carmen, apud  
Rebus abest omnis nominibusque pudor? [quos  
Cinna quoque his comes est, Cinnaque procacior  
Anser, 435

fell into the most extreme poverty. See Suetonius (de illust. gram.)

ram, propter epitheton rapidi. Ac de fulminis causis, et unde idem generetur, libro sexto Lucretius agit. MICVL.

426. Triplex—opus.] h.e. quomodo tria elementa, mare, cœlum et terra interitura sunt. HARLES.

431. Par fuit exigui Calvi.] Calvus orator, diu cum Cicerone iniquissimam litem de principatu eloquentiæ habuit; violentus accusator fuit. Carmina quoque ejus, quamvis jocosa fuerint, plena tamen fuere ingentis animi. Eum exiguum appellat Ovid. propterea quod fuit parvæ staturæ.

433. Quid referam Tigidæ.] Tigidæ eques scripsit elegias de Perilla quam amavit.—Quid Memmî carmen? CIOF. Memmii poetæ pariter et oratoris meminit Plinius in Epistolis, et Tranquillus scribens illum objecisse C. Cæsari, quod stetit ad cyathum et vinum Nicomedi regi. Jul. Cæs. 49.

434. Heinsius Rottendorphii emendationem sequutus dedit: Rebus abest omnis nominibusque pudor; qua conjectura nihil certius esse dicit. At enim Bentleius ad Horat. ii. Od. 12. v. 13. Imo, inquit, nihil ea infelicius, nihil recepta codicum lectione certius arguitur et magis Nasonianum. Rebus abest nomen, nominibusque pudor. Re-

bus, hoc est, argumento, materiæ, operi. Ipse Ponto l. i.

Invenies quamvis non est miserabilis index,

Non minus hoc illo Triste, quod ante dedi.

Rebus idem, titulo differt. Ubi dicit Epistolas suas ex Ponto rebus sive argumento convenire cum priore opere, quod Tristia inscripserat, titulo tantum et nomine differre. Hoc itaque vult Ovidius; apud Tigidam et ejus similes poetas rebus sive argumento verum nomen abesse, cum hic Perillam, alter Lesbiam, alter aliam, quam falso inscriberent; nominibus porro illis pudorem abesse, cum scripta illa præter turpes amores et flagitiosa adulteria nihil fere aliud continerent. Hactenus Bentleius. edit. vet. Nomen adest rebus: nominibusque pudor. HARLES.